MUNICÍPIO DE

Serarina
Corrêa

MAIS CIDADANIA

Of. Gab. 575/2018

Câmara de Vereadores

líK
Rub^

4-
CÂMARA MUNICIPAL DE: VEREMburv.

SERAFINA CORRÊA-RS
Protocolo n". ( Od-^

Data: 'hõ!-H !

M
Serafina Corrêa, RS, 27 de novembro de 2018.

Sua Excelência

Vereador Sérgio Antônio Massolini

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa - RS

Assunto: Resposta ao Ofício n- 243/2018

Pedido de Providências n- 23/2018

O Prefeito Municipal em exercício, vem por intermédio deste, em resposta ao

Ofício n- 243/2018, relativo ao Pedido de Providências n- 23/2018 o qual "SOLICITA A

RECOLOCAÇÃO DAS LIXEIRAS QUE ESTÃO FALTANDO NAS CALÇADAS EM ESPECIAL,

NO CENTRO DA CIDADE", informar que a Secretaria Municipal de Meio Ambiente está

verificando quantas lixeiras estão faltando junto às calçadas.

Informa-se ainda, que durante os últimos dois anos, foram confeccionados mais

de 60 (sessenta) baldes para esta finalidade. Estes foram repostos pela cidade, mas continuam

desaparecendo. Por esse motivo, a Secretaria Municipal de Meio Ambiente está buscando

alternativas quanto á recolocação das lixeiras faltantes.

Sendo o que tínhamos para o momento, aproveitamos a oportunidade para elevar

nossos votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

Valdir Bianchet
/

Prefeito Municipal em exercício

wv\/w.serafinacorrea. rs.gov.br

Av. 25 de Julho, 202 | Centro | (54) 3444 8102

Serafina Corrêa /RS j CEP 99250-000